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Nr. 631, 2019 m. kovo 17 d. 
 
 

II GAVĖNIOS SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

SRIUBOS PIETŪS 
 
 

ŠIANDIEN 12:30 VAL. P. P.  
PLC POKYLIŲ SALĖJE 

PAREMKIME ALKSTANČIUS 
LIETUVOJE! 

 
 
 
 

Surinktas pelnas skiriamas  
Carito maitinimo tarnystės programai,  
remiančiai sriubos valgyklas Lietuvoje. 
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ATSIMAINYMAS 
 

 Antrojo gavėnios sekmadienio Evangelija yra apie 
Jėzaus atsimainymą ant Taboro kalno. Atsimainymo metu 
Jėzus apreiškia mokiniams savo šlovę, kuri yra 
būsimosios prisikėlimo garbės atšvaitas. Pasigirsta Tėvo 
balsas iš dangaus: „Šitas yra mano išrinktasis sūnus, Jo 
klausykite.“ Tie žodžiai yra skirti jiems ir mums. Parašyta, 
kad Jėzus kalbėjosi su Moze ir su Eliju. Jie kalbėjosi apie 
Dievo planą žmonijai, apie pergalę prieš nuodėmę ir mirtį. 
Mozė atstovauja Įstatymui, o Elijas – pranašams. Jiems 
pranykus, liko tik Jėzus. Jame telpa visas Įstatymas ir 
pranašai. 
 Toliau skaitome, kad trys apaštalai norėjo pabūti ten, 
kur taip gražu ir miela, norėjo pasistatyti palapines, bet 
Jėzus vedėsi juos žemyn nuo kalno. Mes irgi dažnai nori-
me pratęsti tas akimirkas, kai gyvenimas pasidaro leng-
vesnis. Bet reikia sugrįžti į pilką kasdienybę ir likti ištiki-
miems Dievui, skirti Jam laiko, atsiduoti maldai. Tegul ši 
gavėnia mums leidžia lipti į Taborą su Jėzumi, patirti Jo 
artumą ir nebijoti nusileisti į slėnį. 
 Pirmame skaitinyje matome, kaip Dievas kalba Abra-
mui (vėliau jis tapo Abraomu). Parašyta: „Abramas tikėjo 
Viešpačiu ir tai jam buvo įskaityta teisumu.“ Dėl to Abra-
omas yra laikomas tikėjimo protėviu. Tokio pat tikėjimo 
Dievas laukia iš mūsų. Ar mes tikrai tikime Jo pažadais, 
kuriuos randame Šventajame Rašte? Antrame skaitinyje 
apaštalas Paulius kalba apie du kelius ir jais einančių 
žmonių rūšis. Vieni prisirišę tik prie žemiškųjų gėrybių ir 
eina į pražūtį, o kiti jau yra dangaus piliečiai ir žino, kad 
jų tėvynė danguje. Paklauskime savęs: O kuriuo keliu aš 
einu? 
 Šv. Mišių metu mes esame kito atsimainymo liudinin-
kai: duona ir vynas tampa Jėzaus Kūnu ir Krauju. Žodžio 
liturgijoje girdime Jo balsą, nebetylime, kaip tie trys apaš-
talai, o žodžiu ir pavyzdžiu stengiamės liudyti, kad esame 
Dievo globojami ir vedami. Drauge su Petru, Jokūbu ir 
Jonu, žvelgdami į atsimainiusį Jėzų, galime suvokti nu-
skaistinantį kančios ir mirties perkeitimą. Perėjimas iš 
mirties į prisikėlimą apima ne tik mūsų mirties momentą, 
jis išgyvenamas kasdien, ypač per gavėnią. 
 

Vincas Kolyčius, zodistarpmusu.lt 

 

KOVO 22 D. 7 VAL. V.  
 

PALAIMINTOJO JURGIO MATULAIČIO 
MISIJOJE RENGIAMOS  

TAIZÉ PAMALDOS 
 

MALDOS  ● GIESMĖS  ● MEDITACIJA 
PABENDRAVIMAS PO PAMALDŲ 

VISI NUOŠIRDŽIAI  
KVIEČIAMI DALYVAUTI! 

„RYŽIŲ DUBENĖLIO“ GAVĖNIOS KELIONĖ 
 
 
 

 Bažnyčia kasmet kviečia visus tikinčiuosius 
GAVĖNIOS metu praktikuoti maldą, pasninką ir 
šalpą, kurie išreiškia atsivertimą savęs, Dievo ir 
kitų žmonių atžvilgiu. Todėl kviečiame visus – 
vaikus ir suaugusius dalyvauti gavėnios „Ryžių 
dubenėlio“ vajuje.  
 
 

 Dubenėlius rasite ant stalo prie įėjimo į 
bažnyčią. Prašome juos sugrąžinti į misijos 
raštinę su aukomis (gali būti čekiai, gryni pinigai 
ir monetos) iki Velykų. Tai, ko jūs atsisakote per 
gavėnią, keičia pasaulio vargingiausiųjų 
gyvenimus. Tegu šis vajus tampa gerumo 
tradicija jūsų šeimoje! 
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Už visokeriopą pagalbą rengiant puikius PJM misijos „Užgavėnių blynus“ nuoširdžiai 
dėkojame: seselėms Juditai ir Laimutei, Adelei Lietuvninkienei, Daivai Kisielienei ir p. 
Živilei, p. Rimai, Rugilei Šlapkauskienei, Reginai ir Šarūnui Griganavičiams, Živilei ir 
Alvydui Jonikams, Marijai ir Edmundui Vasiliauskams, Gražinai Kazėnienei, Vidai 
Maleiškienei, Janinai Miknaitienei, Lisai ir Vyteniui Beigams, Irenai Vilimienei, p. Irenai, p. 
Jūratei, Ramintai Marchertienei, Ritonei Rudaitienei, Julijai Liutikienei, Genovaitei 
Treinienei ir dukrai Virgai, Ritai, Linui ir Matui Maleiškoms, Redai Baranauskienei, Renatai 
Žilienei, Rimantei Kaveckaitei, sesutėms Kamilei ir Smiltei!  
 

Ypatinga padėka šauniesiems muzikantams Genei ir Algirdui Razumams!  
 

Labai džiaugiamės ir dėkojame gausiam šventės dalyvių būriui!  
 

(Ačiū Dainai ir Renatai už nuotraukas! Daugiau nuotr. sekančiame žiniaraščio numeryje) 



2019 m. kovo 17 d.                                                  II GAVĖNIOS SEKMADIENIS 4 

Misijos žinutės Pranešimai 

GAVĖNIOS SUSIKAUPIMAS SU  
JO EKSCELENCIJA  

KAIŠIADORIŲ VYSKUPU JONU IVANAUSKU 
NEKALTOJO PRASIDĖJIMO PARAPIJOJE 

 

Palaimintasis arkivyskupas Teofilius Matulionis 
niekada nesusvyravo savo įsitikinimuose ir liko ištikimas 
Kristaus Evangelijai, sąžinės balsui bei Tėvynės meilei. 

  
Šeštadienį, kovo 23 d., 2:30 val. p. p. Marquette Park 
parapijos salėje rengiamas gavėnios susikaupimas su 
svečiu iš Lietuvos Jo Ekscelencija Kaišiadorių vyskupu 
Jonu Ivanausku. Šv. Mišios bažnyčioje šeštadienį bus 
aukojamos 4 val. p. p. Jo Ekscelencija taip pat dalyvaus 
sekmadienio, kovo 24 d., pamaldose 11 val. r. Visi 
kviečiami dalyvauti! 

 

2019 M. GAVĖNIOS IR DIDŽIOSIOS SAVAITĖS 
PAMALDŲ TVARKA 

Kovo 17 d., SRIUBOS PIETŪS  
po 11:00 val. r. šv. Mišių 

 

Asmeninės išpažintys 
kiekvieną šeštadienį ir sekmadienį 

 nuo 5:00-6:00 val. v. 
 

Bendruomeninės Susitaikinimo pamaldos 
(išpažintys) 

pirmadienį, balandžio 8 d., 7:00 val. v. 
trečiadienį, balandžio 10 d., 11:00 val. r. 
penktadienį, balandžio 12 d., 7:00 val. v.  

 

Balandžio 14 d., VERBŲ SEKMADIENIS  
šv. Mišios 9:00 val. r., 11:00 val. r. ir 6:00 val. v.  

 

 Balandžio 18 d., DIDYSIS KETVIRTADIENIS  
7:00 val. v. Paskutinės vakarienės šv. Mišios 

 

Balandžio 19 d., DIDYSIS PENKTADIENIS  
6:15 val. v. Kryžiaus kelias 

7:00 val. v. Kristaus Kančios pamaldos  
 

Balandžio 20 d., DIDYSIS ŠEŠTADIENIS 
8 val. v. Velyknaktis, šv. Mišios  

 

Balandžio 21 d., VELYKŲ SEKMADIENIS  
7 val. r. Prisikėlimo šv. Mišios 

9:30 val. r. šv. Mišios 
11:30 val. r. šv. Mišios  

 

Balandžio 28 d., ATVELYKIS 
GAILESTINGUMO SEKMADIENIS 

Šv. Mišios 9:00 val. r., 11:00 val. r. ir 6:00 val. v.   
 

Balandžio 28 d. ATVELYKIO PIETŪS 
po 11:00 val. r. šv. Mišių 

 

Laukiame Jūsų šv. Mišiose ir renginiuose!  

Pataisymas: kovo 10 d. žiniaraštyje 3 psl. įsivėlė klaida. 
Turėjo būti: „Pasirodo, kad jau 1993 metais šis kryžius 
buvo kartą nuimtas nuo pastato“. 

 
 
 

KRYŽIAUS KELIAS 
Gavėnios penktadieniais 7:35 val. ryto  

misijoje einamas ir apmąstomas Kryžiaus 
kelias. Didįjį Penktadienį – 6:15 v. v. 

Kviečiame melstis drauge! 
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2019 m. kovo 17 d. 
II GAVĖNIOS  

SEKMADIENIS 

 
Pirmasis skaitinys – Dievas sudaro sandorą su ištikimuoju  
         Abraomu. (Pr 15, 5-12. 17-18) 
 

Atliepiamoji psalmė – Viešpats – mano šviesa, Gelbėtojas  
        mano. (Ps 27) 
 

Antrasis skaitinys – Kristus padarys mus panašius į savo gar-
         bingąjį kūną. (Fil 3, 17-4, 1) 
 

Evangelija – Besimeldžiant jo veido išvaizda visiškai pasikei-
       tė. (Lk 9, 28b-36) 
 

Mišiolėliuose:   140 psl. – Mišių maldos 
 

     809 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

Kovo 17 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Ramona Žemaitis 
Karolina Grauslytė 
 
Ričardas Chiapetta 
Taiyda Chiapetta 
 
Jolanta ir Gintaras Kilikevičiai 

Daiva Kisielienė 
Živilė Jonikienė 
Alvydas Jonikas  
Violeta Valaitytė 
Shirley Ambutas 
Renata Žilienė  

Aurelius Žemaitis 
Kajus Kašelionis  
 
Stefa Deuschle 

Kovo 24 d. Kunigas Skaitytojai   
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Rima Birutienė 
Andrius Kazlauskas 
 
Gintaras Kilikevičius 
Jolanta Kilikevičienė 
 
Renata Dambrauskaitė  

Pagal tvarkaraštį 
 
 
Pagal tvarkaraštį 

Kajus Kašelionis  
 
 
Stefa Deuschle 

Atliepiamoji psalmė – Viešpats – mano šviesa, Gelbėtojas mano.  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

18 P (Šv. Kirilas Jeruzalietis, vyskupas, Bažnyčios mokytojas)
 Dan 9, 4b-10; Ps 79; Lk 6, 36-38 
19 A ŠV. JUOZAPAS, ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS 
 SUŽADĖTINIS 
 2 Sam 7, 4-5a. 12-14a. 16; Ps 89; Rom 4, 13. 16-18. 22; 
 Mt 1, 16. 18-21. 24a arba Lk 2, 41-51a 
20 T Jer 18, 18-20; Ps 31; Mt 20, 17-28 
21 K Jer 17, 5-10; Ps 1; Lk 16, 19-31 
22 P Pr 37, 3-4. 12-13a. 17b-28; Ps 105; Mt 21, 33-43. 45-46 
23 Š (Šv. Turibijus Mongrovietis, vyskupas) 
 Mch 7, 14-15. 18-20; Ps 103; Lk 15, 1-3. 11-32 
24 S III GAVĖNIOS SEKMADIENIS (III sav.) 
 Iš 3, 1-8a. 13-15; Ps 103; 1 Kor 10, 1-6. 10-12; Lk 13, 1-9 
 (skaitiniai: 812-815 psl.) 

 

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS  
TEMA: „ATEIKITE VISI, KURIE TROKŠTATE“  

VYKS ŠEŠTADIENĮ, BALANDŽIO 13 D. 

ATEITININKŲ NAMUOSE 
 

REKOLEKCIJŲ VEDĖJA - SESELĖ  
LIGITA RYLIŠKYTĖ SJE 

TALKINS T. ARTŪRAS SEDEREVIČIUS SJ 
 

Registracija telefonu (630) 888-5013  
(prašome skambinti arba rašyti žinutę) 

ir el. paštu: ritakm0927@gmail.com 
Auka - $20. 
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Sekmadienis, kovo 17 d. 
9 v.r. -už Juozą Gvildį (22 m.) (žmona) 
-už Juozą Bubulą 
-už Sigitą Miknaitį (šeima) 
-už Konstanciją Poskočimienę (šeima) 
-už Juozą Brizgį 
-už Marytę ir Vladą Ruzgus (J. Riškus) 
-už Antaną Norkaitį 
-už Antaną Norkaitį (V. Maleiškienė) 
-už Algį Grigą (A. ir V. Reitneriai) 
-už Sofia Pumputis (Z. Deveikis) 
-už Mykolą Bajorūną (duktė) 
-už Juozapą Mikonį 
-už Kristiną Bilaitienę 
-už Stanislavą Jurjonienę 
-už Miką Dobry 
-Dievo palaimos Vilmai ir jos šeimai 
-už seselę Andreatą Naudžiūnas 
-už Vladą Gončariką 
-už Mariją ir Juozą Antanaičius 
-už Janiną Antanaitytę Lapienę 
-už Adelę Antanaitienę ir Joną Antanaitį 
-už Viktorą Kazlovą, Adulį Kazlauską ir 
Alfą Lapę 
-už Jadvygą Stankevičienę 
-už Stefą Toleikienę (1 m.) 
-už Virginiją Dilertienę 
-už Liudviką, Vidą, Albiną ir Zenoną 
Urbonus 
-už Leoną ir Danutę Katinus (1 m.) 
-už Adolfą ir Mariją Mackevičius 
-už Juliją Kubilienę (metinės) ir Jurgį 
Kubilių (šeima) 
-už Vilių Jušką (Angela su šeima) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Matui ir 
Domantui Žilėnui 
-už Albertą Rickevičių (5 m.) 
-sveikatos ir Dievo malonių Sofijai 
-už Algimantą Marcinkevičių 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.r. -už Venecijų Jonaitį 
 
Pirmadienis, kovo 18 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, tinka-
mai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios 

nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į ran-
kas, sudėjus delnus, už žingsnelio patiems 
įsidėjus į burną (Komunija nesinešama). 
Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę 
paimti tvirtai į rankas. Nepriimantys Ko-
munijos kviečiami ant krūtinės sukryžiuoti 
rankas, prie dalijančių prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 

ALEX VITKUS 
PALOS HEIGHTS, IL 

 

VILIUS JUŠKA 
ST. PETERSBURG, FL 

PALAIMINTOJO Jurgio Matulaičio 
misija maloniai kviečia jokiai lietuvių 
parapijai dar nepriklausančius asmenis 
tapti mūsų misijos nariais. Registracijos 
lapus rasite misijos raštinėje. Misijai 
priklausantys gauna rinkliavos vokelius. 
Norintieji krikštyti, siekti Pirmos Komu-
nijos, Sutvirtinimo ir Santuokos turėtų 
priklausyti parapijai ar Palaimintojo J. 
Matulaičio misijai.  

Kviečiame mergaites ir berniukus 
patarnauti šv. Mišių metu!  
Kreipkitės į misijos raštinę. 

Čekius už Mišių intencijas  
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

Antradienis, kovo 19 d. 
8 v.r. -už Vytautą Šalučką 
 
Trečiadienis, kovo 20 d. 
8 v.r. -už Francišką Ščerbienę 
 
Ketvirtadienis, kovo 21 d. 
8 v.r. -už Teodorą Rudaitį  
(V. Maleiškienė) 
 
Penktadienis, kovo 22 d. 
8 v.r. -už Kristiną Špokas 
 
Šeštadienis, kovo 23 d. 
8 v.r. -už Miką Dobry 
-sveikatos ir dvasinės stiprybės Irenai 
-už Marcelę Rudaitienę (duktė) 
 
Sekmadienis, kovo 24 d. 
9 v.r. -už Algimantą Siliūną 
-už Karoliną ir Kostą Bružus 
-už Vytautą Striką 
-už Andrių Izokaitį 
-už Efroziną Mikuckienę (Pupiai) 
-už Ateitininkų namų gyvus ir mirusius 
rėmėjus 
-už Juzelę Laukaitienę ir šeimos mirusius 
(šeima) 
-už Ateitininkų šalpos fondo gyvus ir 
mirusius narius 
-už Sofią Pumputis (J. Miknaitis) 
-už Romaną Skėrį 
-už seselę Andreatą Naudžiūnas 
-už Niną Petrauskienę (25 m.) (šeima) 
-už Aldoną Bagdonienę (dukra) 
-sveikatos ir Dievo malonių Sofijai 
-už Oną Randienę 
-už Povilą ir Oną Norvilus 
-už dr. Antaną Razmą (2 m.)  
(R. Žemaitienė) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Albertą ir Adelę Paskevičius, ir 
Viktorą 
 
Pirmadienis, kovo 25 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
geradarius 
 
Antradienis, kovo 26 d. 
8 v.r. -už Algį Grigą (A. ir V. Reitneris) 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 

Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
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